
Památka Augsburského vyznání – 25. června 
 
 
Stateční díky moci Slova  
 
Heslo dne: O tvých svědectvích před králi budu mluvit a nebudu zahanben. (Ž 119,46)  
Žalm dne: Ž 46  
Píseň dne: 210 – Radujme se vždy společně, 296 – Chraň mne, Pane  
Liturgická barva: červená 
 
 
Introit 882 
F: Nestydím se za evangelium Kristovo. Haleluja!  
S: Je to moc Boží ke spasení pro každého, kdo věří. Haleluja! (Ř 1,16)  
F: O tvých svědectvích před králi budu mluvit. Haleluja!  
S: A nebudu zahanben. Haleluja! (Ž 119,46) 
F: Hospodin zástupů je s námi. Haleluja!  
S: Bůh Jákobův, hrad náš nedobytný. Haleluja! (Ž 46,8) 
 
 
Liturgické texty:  
S Neh 7,72b; 8,1-2.5-6.9-12 III 
L 1Tm 6,11-16   II 
E Mt 10,26-33   I 
 
Graduale:  
Hospodin Bůh je štít a slunce, Hospodin je dárce milosti a slávy, / žádné dobro neodepře těm, 
kdo žijí bezúhonně. Haleluja! (Ž 84,12)  
 
 
Kolekta 
Věčný Bože, ty jsi celému světu zaslíbil svou spásu. / Prosíme tě, otevírej prostor svému 
evangeliu, i tam, kde naráží na odpor. / Obnovuj svou církev mezi námi v pokání a ve víře. / 
Skrze našeho Pána Ježíše Krista, tvého Syna, / který s tebou a Duchem svatým žije a vládne 
odvěků navěky.      
 
 
Pozdrav před kázáním 
Neztrácejte proto odvahu, neboť bude bohatě odměněna. Nepatříme přece k těm, kdo odpadají 
a zahynou, nýbrž k těm, kdo věří a dosáhnou života. (Žd 10,35.39) 
 
 
Preface 
Je vskutku dobré, správné a spasitelné, / že máme ve všech časech a na všech místech vzdávat 
díky tobě, / všemohoucí Otče, věčný Bože, skrze Ježíše Krista, našeho Pána. / Neboť on vydal 
svědectví svým dobrým vyznáním před Pontiem Pilátem, / aby se za nás obětoval, a tak nás 
smířil s tebou. / On je požehnaný a jediný Vládce, Král králů a Pán pánů, / skrze něhož tě 
chválíme a zpíváme píseň ke tvé slávě: 
 



 
 
Postsanctus 
Oslavujeme tě, všemohoucí Bože, že jsi za nás vydal svého Syna Ježíše Krista, našeho 
Spasitele, jenž byl statečný a věrný až na smrt. Prosíme tě, naplň nás svým Duchem, požehnej 
nám tyto dary. Dej nám společenství s Kristem skrze tento chléb, který si rozdělujeme. Spoj 
nás s naším Spasitelem skrze tento kalich, z něhož pijeme. Pamatuj na svou obec, rozptýlenou 
po celém světě, a shromáždi ji ve svém království. Vyhlížíme příchod tvého Syna a prosíme: 
Přijdiž brzy, Pane! 
 
 
Anamnéze 
Bože, připomínáme si tvého Syna, našeho Pána Ježíše Krista. On žil svůj život cele pro tebe, 
vydal ho pro nás a před celým světem dosvědčil tvou lásku. Naplň nás svým Duchem, 
abychom ti patřili a nalézali stále plnější život v tom, že jej dáváme jako dar jedni druhým na 
cestě následování Ježíše Krista. Skrze něho, s ním a v něm tě, Boha a Otce, chválíme a 
oslavujeme, ve společenství Ducha svatého dnes a po všechny dny, až se náš život naplní ve 
tvé slávě.  
 
 
Kolekta po přijímání 
Všemohoucí Bože, nebeský náš Otče, / Povolal jsi nás, abychom byli tvými svědky a 
vyznavači. / Děkujeme ti, že jsi nás u svého stolu posilnil dary svého těla a krve. / Pomoz 
nám, abychom, poslušni tvé vůle a svatosti našeho povolání, vytrvali až do konce našich dnů. 
/ Vyslyš nás v Duchu svatém, skrze Ježíše Krista, našeho Pána. 


